
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 96 del  08/05/2019

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  PARIFICAZIONE  DEL  CONTO  GIUDIZIALE  RESO  DAL 
CONCESSIONARIO  DELLA  RISCOSSIONE,  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018. 

L’anno  duemiladiciannove  addì  otto  del  mese  di  maggio  alle  ore  15:00  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

copia informatica per consultazione



Presiede la seduta, nella sua qualità di VICE SINDACO, il Sig. PETROCCHI VALENTINA 
che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 96 del  08/05/2019

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le disposizioni dell’art. 74 della Legge di contabilità dello Stato (R.D. n. 2440/1923), 
ove si  legge che gli  Agenti  contabili  e coloro che hanno maneggio di  denaro pubblico 
debbono rendere il “Conto della gestione” e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte 
dei Conti; 
Visti:

• l’art. 233 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

• il D.P.R. n. 194/1996 con il quale sono stati approvati i modelli relativi ai conti degli  
agenti contabili;

• il Decreto Legislativo n.174/2016;

RICHIAMATO il D.Lgs. 26 agosto 2016 n. 174 “Codice di giustizia contabile, adottato ai 
sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124, ed in particolare gli artt. 137 e 
seguenti, che dispongono che il conto dell'agente contabile debba essere presentato entro 
60gg dalla chiusura dell'esercizio finanziario all'Ente di appartenenza e che il conto deve 
essere depositato da parte del responsabile del procedimenti, nominato ai sensi dell'art. 
139, entro 30 giorni alla Corte dei Conti previa parificazione,  unitamente alla relazione 
degli organi di controllo interno; 

Visto il  Conto di gestione relativo all’anno 2018 elaborato dall’agente della riscossione, 
Agenzia delle Entrate Riscossione (Ex Equitalia Spa) acquisito al prot.5302 del 17.4.2019, 
allegato e conservato agli atti dei Servizi Finanziari;

VISTA la relazione di esame dei Conti Giudiziali  ex art.139 D.Lgs 174/2018 redatta dal 
Revisore dei  Conti  Dr.  Stefano Sanesi,  acquisita  al  Protocollo  al  n.6298 del  8/5/2019, 
allegata;

Riscontratane la regolarità da parte degli Uffici dell’Ente;

Ritenuto di approvare la parificazione del conto di cui al punto precedente dopo aver fatto 
una verifica sulla corrispondenza tra gli importi indicati quali riepilogo dei versamenti con le 
scritture contabili dell’ente; 

Visto l’art.  107 del D.Lgs. 267/2000 e i principi contabili  emanati  dall’osservatorio della 
Finanza Locale; 

Visti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e contabile  espressi  dal  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, pareri che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1 Di  prendere  atto  dell’avvenuta  resa  del  conto  della  gestione  da  parte  del 
concessionario della riscossione, Agenzia delle Entrate Riscossione per l’esercizio 
finanziario 2018; 

2 Di  parificare  il  conto  della  gestione  pervenuto  a  questa  Amministrazione  dal 
Concessionario per la riscossione (Allegato 1), attestando la corrispondenza tra gli 
importi indicati quali riepilogo dei versamenti con le scritture contabili dell’ente.

3 Di trasmettere alla Corte dei Conti la documentazione nei termini di legge.

4 Di  dichiarare,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  in 
considerazione dell’urgenza di provvedere in merito.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 27 del 08.05.2019

IL VICE SINDACO
PETROCCHI VALENTINA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2019 / 618
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: PARIFICAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE RESO DAL CONCESSIONARIO 
DELLA RISCOSSIONE, AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE - ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 08/05/2019 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2019 / 618
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: PARIFICAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE RESO DAL CONCESSIONARIO 
DELLA RISCOSSIONE, AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE - ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 08/05/2019 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 96 del 08/05/2019

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  14/05/2019 per  15 giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 14/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


